1

2021年１月７日

各 位

会社名   キユーピー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 長南 収

    （コード番号 2809 東証第１部）

問合せ先  取締役 常務執行役員 井上 伸雄

    （電話番号 03-3486-3331）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日の取締役会決議により、会社法第 165条第３項の規定により読み替えて適用される

同法 156条第１項の規定に基づき、自己株式取得について下記のとおり決定いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１. 自己株式の取得を行う理由

当社は、配当金を最優先とした株主還元を行うことを基本に、中期経営計画ごとに設定する方針

に基づいた株主還元を行っています。

2021-2024年度における株主還元方針は、１株あたり年間配当額で 45円以上を前提に、配当性向

35％以上を基準とするとともに、４年間累計の総還元性向で 50％以上を目安とします。

今回の自己株式の取得は、中期経営計画の株主還元方針を踏まえ、経営環境の変化に対応した機

動的な資本政策の遂行および企業価値の向上を図るため、行うものであります。

２. 取得に係る事項の内容

（１） 取得する株式の種類    当社普通株式

（２） 取得する株式の総数    6,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.19％）

（３） 株式の取得価額の総額   10,000百万円（上限）

（４） 取得期間    2021年１月８日～2021年 11月 30日

（５） 取得方法           東京証券取引所における市場買付

（６） その他           取得予定の自己株式のうち、既存の自己株式と合わ

せて発行済株式総数の概ね５％を超える部分につい

ては株主還元を目的に消却を予定しております。

2

（ご参考）2020年 11月 30日時点の自己株式の保有

   発行済株式総数（自己株式を除く） 143,040,800株

   自己株式数      6,959,200株

以上